
UCHWAŁA NR XI/84/16
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE

z dnia 4 lutego 2016 r.

w sprawie skargi na Burmistrza Czyżewa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 15151)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. 
U. z 2016 r. poz. 23) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Krzysztofa Skarzyńskiego na Burmistrza Czyżewa otrzymaną z 
Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa w dniu 15.01.2016 r. w sprawie przebudowy drogi gminnej we wsi 
Rosochate Kościelne.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w sprawie, o której mowa w § 1stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Uchwałę należy przesłać osobie będącej stroną w przedmiotowej sprawie za potwierdzeniem odbioru w 
ciągu 14 dni od dnia podjęcia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czyżewie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Bogdan Sienicki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r.  poz. 1045 i 1890.

Id: 1386C63A-0EED-4AB6-A795-C283DB51471A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI/84/16

Rady Miejskiej w Czyżewie

z dnia 4 lutego 2016 r.

Uzasadnienie

W dniu 15 stycznia 2016 r. do Rady Miejskiej w Czyżewie wpłynęło pismo DK.III.051.755.2016.TL z dnia 8 
stycznia 2016 r. z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa przekazujące skargę z dnia 31 grudnia 2015 r. 
Pana Krzysztofa Skarzyńskiego w sprawie przebudowy drogi gminnej we wsi Rosochate Kościelne.

W dniu 4 lutego 2016 r. na sesji Rada Miejska w Czyżewie rozpatrzyła skargę Pana Krzysztofa 
Skarzyńskiego, w tym zapoznała się z aktami sprawy oraz wysłuchała szczegółowych wyjaśnień Burmistrza 
Czyżewa dotyczących zarzutów zawartych w skardze.

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Burmistrza Czyżewa Rada Miejska w Czyżewie stwierdziła, że sprawa 
będąca przedmiotem skargi była uprzednio rozpatrywana w dniu 10 października 2015 r. przez Komisję Rady 
Miejskiej w Czyżewie  ds. rolnictwa, infrastruktury i mienia komunalnego. Komisja ta wyraziła opinię, że 
przebudowa drogi gminnej odchodzącej od drogi powiatowej Nr 2073B, zlokalizowanej na działce oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 192/2 w obrębie Rosochate Kościelne polegająca na jej poszerzeniu i utwardzeniu jest 
niezbędna, w celu zapewnienia możliwości odpowiedniego dojazdu do nieruchomości przy niej położonych. 
Ponadto z uwagi na brak możliwości polubownego załatwienia sprawy ze strony właścicieli gruntów 
przyległych, konieczne było uzyskanie od Starosty Wysokomazowieckiego decyzji o przebudowie tej drogi na 
mocy przepisów tzw. specustawy.

Rada Miejska podzieliła opinię komisji i stwierdziła, że przebudowa odcinka w/w drogi gminnej polegająca 
na jej poszerzeniu i utwardzeniu jest niezbędna, w celu zapewnienia możliwości odpowiedniego dojazdu do 
nieruchomości przy niej położonych. Ze względu na wąski pas drogowy nie było możliwe wykonanie 
dokumentacji technicznej oraz uzyskanie pozwolenia na budowę bez pozyskania przyległych gruntów na jego 
poszerzenie. Prowadzone długotrwałe negocjacje z właścicielami przyległych gruntów po obu stronach drogi 
mające na celu pozyskanie odpowiedniej powierzchni gruntu na poszerzenie pasa drogowego nie przyniosły 
rezultatu. Ponadto zaistniały okoliczności spowodowane przez działania jednego z właścicieli przyległych 
gruntów uniemożliwiające korzystanie z istniejącej drogi gruntowej. Gmina Czyżew mając na uwadze ciążący 
na niej obowiązek zabezpieczenia możliwości dojazdu dla każdego mieszkańca do miejsca jego zamieszkania 
podjęła więc działania w celu uzyskania pozwolenia na przebudowę drogi na podstawie ustawy o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

Dlatego Rada Miejska w Czyżewie biorąc powyższe pod uwagę uznała skargę Pana Krzysztofa 
Skarzyńskiego za bezzasadną.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Bogdan Sienicki

Id: 1386C63A-0EED-4AB6-A795-C283DB51471A. Podpisany Strona 1




